



Handbollförbundet Norr



Säsong 2023/24



Innehåll

Välkommen till en ny säsong	3
Nytt för 2023/24	5
Sanktionerade cuper/tävlingar för barn, ungdom och senior	8
Dispenser	9
Samverkan	10
Ansökan om godkänd spelhall (Seniorer)	11
Barn och ungdom	12
Anmälan 2023–2024	17



Välkommen till en ny säsong

Välkommen till en ny säsong i Handbollförbundet Norr. Nu är det återigen dags att anmäla sig inför ett nytt handbollsår. Säsong 22/23 har varit händelserik på många vis och tävlingskommittén ser fram emot att starta igång en ny spännande säsong tillsammans med er föreningar.

I detta dokument finns all info som är viktig inför anmälan. Både information som funnits sen tidigare och en hel del ny information som är viktigt att er förening och era ledare har vetskap om. Detta är för att underlätta dialoger under säsong där alla har en bra vetskap om vad som gäller.

Vi spelar efter Svenska handbollförbundets reglementen (Tävlingsbestämmelser för barn och ungdom, tävlingsbestämmelser och tävlingshandboken). **Föreningar och ledare har ett ansvar att följa det regelverk som är framtaget av SHF och HF Norr.** Om det finns oklarheter eller ni blir osäker på vad som gäller, tveka inte att kontakta Tävlingskommittén så hjälper vi er att reda ut era frågor.

Viktigt för er att veta är att tävlingskommittén består av ideella personer som finns runt om i vårt distrikt, precis som er ute i föreningarna. Det betyder som ni är medveten om att all arbetstid som läggs för att driva och utveckla handbollen är begränsad och kräver planering. Därför har tävlingskommittén tydliggjort en hel del inför kommande säsong för att arbetet ska underlättas för alla parter. Allt den infon finns i detta dokument eller på vår hemsida. Saknar ni något eller undrar om den information som finns, tveka inte att höra av dig till tävlingskommittén.

Nytt system - Prefixio

Under säsong 23/24 har SHF valt att byta tävling- och domarsystem inom Svensk Handboll. Det betyder att vi inte vet exakt hur vår administrativa del kommer ske och se ut samt hur det kommer påverka er fullt ut mot tidigare rutiner. Så vi önskar att ni har extra tydliga dialoger med tävlingskommittén så det finns tid att hantera allt i tid.

Vid eventuella frågor:

Tävlingsfrågor sker via: tavling@handbollnorr.se

Domar och funktionärsfrågor sker via: domare@handbollnorr.se



Utbildningsfrågor sker via: Utbildning@handbollnorr.se

Föreningsutveckling och projektmedel sker via: utveckling@handbollnorr.se



Nytt för 2023/24

Sanktionerade cuper

Svensk handboll har uppdaterat sina rutiner på hur en sanktionsansökan ska göras, vilka perioder den ska ske i och hur ansökan görs. Nu kommer även ansökan (oavsett lagantal) alltid först beslutas hos HF Norr innan cuper som har fler än 32 lag skickas till SHF. Läs mer under sanktionerade cuper

Walk Over + avgifter

HF Norr har sen säsong 22/23 strävat efter att bli ännu tydligare i sina rutiner med anpassning efter det nya distriktets förutsättningar. Efter att sett en ökning av önskade WO föregående säsong så har tävlingskommittén valt att förtydliga riktlinjerna kring det utifrån det regelverk som finns idag i TBBU, tävlingsbestämmelser och tävlingshandboken. Eftersom vi oftast spelar i sammandragsform leder WO från ett lag ofta till effekter på även andra lag, långa resor för färre matcher, ekonomiska förluster hos föreningar, mm. Varför denna ökning skett vet vi inte exakt men det finns några mönster vi ser, bland annat få antal spelare per lag vilket gör att spelartrupperna är känslig mot bortfall. Det kan också vara en effekt av pandemin som sitter kvar. Till stor del nås HF Norr om återbud alldeles för nära inpå speldagen vilket gör att det är en tung belastning för HF Norr att hantera på kort varsel. Ibland går det inte att påverka då saker kan ske sista minut men oftast har anledningen till WO varit orsaker föreningen/lagen vetat om tidigare eller har kunnat förvarnat HF Norr om tidigare är några dagar innan speldag.

För HF Norr har till stora delar denna information om behovet att lämna återbud på sammandrag eller viss antal matcher under ett sammandrag inkommit alldeles för nära inpå speldagen vilket gör att det är en tung belastning för HF Norr att hantera på kort varsel. Ibland går det inte att påverka då saker kan ske sista minut men en del av orsakerna till behovet av WO har oftast varit orsaker föreningen/lagen vetat om tidigare eller har kunnat kontaktat HF Norr om tidigare är några dagar innan speldag

Dåligt väder – vad gäller?

Att våra serier spelas under ibland svåra väderförhållanden är inget nytt. Något som gjorts i många år. Men tävlingskommittén har ändå valt att ta fram förtydliganden i vad som gäller i dessa situationer.



Ingen vädervarning utfärdat – Planera resan från hemorten så att ni har gott om tid att resa till spelort. Förening och ledare har ansvaret att bedöma vilket som är ett säkert sätt att resa på.

Gul varning - Planera resan från hemorten så att ni har gott om tid att resa till spelort. Förening och ledare har ansvaret att bedöma vilket som är ett säkert sätt att resa på.

Orange varning – Matcher bör ej genomföras och vid orange/röd vädervarning är det godkänt skäl för att inte spela match OM dialog med HF norr har skett i tid vid vetskap att vädret kan ställa till ert deltagande. Varje situation kommer bedömas individuellt.*

Röd varning - Matcher bör ej genomföras och vid orange/röd vädervarning är det godkänt skäl för att inte spela match OM dialog med HF norr har skett i tid vid vetskap att vädret kan ställa till ert deltagande. Varje situation kommer bedömas individuellt. *

* Detta gäller förutsatt att det är orange/röd varning i samband med speldag. Varningar som utfärdats flera dagar innan en speldag så har spelade lag ansvar att öppna dialog med HF Norr om läget.

Akuta återbud – vad gäller?

Akuta återbud kan ibland ske. Varje fall är olika gång till gång men idag finns det inga tydliga rutiner på hur det ska hanteras. HF norr har inte personal eller ideella som är tillgänglig på samma sätt under helger så kommer HF Norr ta fram riktlinjer kring detta inför säsong 23/24. När dessa finns klara hittas dem på vår hemsida.

Annat lag har lämnat återbud – vad gäller för ditt lag då?

Om ett lag har lämnat återbud som påverkar andra lag så kommer HF Norr att:

- 1) Se om utebliven seriematch går att ersätta med en annan seriematch
- 2) Om 1) inte är möjligt, erbjuda ersättningsmatcher för utebliven seriematch

Om minst två matcher kan erbjudas per gästlag kommer sammandraget genomföras.

Sker inställda matcher samma dag som sammandraget ska gå så har arrangerande förening i uppdrag att lösa matcher utanför seriesystemet för att påverkande lag ska nå upp till matchantalet 2-3 matcher.



Gemensam spelform för barnhandbollen i alla HF Norrs län.

Målet är att ha samma struktur kring barnhandbollen i vårt distrikt. Vi kommer kalla ledare för barnhandbollen till träffar under april/maj månad. Mer info kommer även i ett eget utskick.

U14 återgår till tidigare spelform.

Säsong 2022-23 har tävlingskommittén haft i uppdrag av HF Norrs styrelse att ta fram ett nytt serieupplägg som har prövats i U14 klassen under säsongen. Den nya spelformen innebar tre olika faser där omlottning skedde mellan fas 1 och fas 2 samt slutspel. Det har funnits möjlighet att lägga till eller plocka bort lag mellan faserna. Syftet har varit att öka förutsättningarna för jämnare matcher och varierat motstånd. Vi märkte dock tidigt under säsongen att våra logistiska (avstånd) och ekonomiska förutsättningar skulle göra det utmanande att nå vårt syfte för alla lag. Dessutom har det krävt en mycket stor arbetsinsats av HF Norr. På grund av detta kommer vi nu att återgå till en U14-serie som fastställs samtidigt med övriga ungdomsserier. Vi kommer dock att ta med oss en hel del lärdom från projektet och använda oss av det vid de nya serieläggningarna.



Sanktionerade cuper/tävlingar för barn, ungdom och senior

För att arrangera turneringar för barn, ungdom och äldre inkl. seniorer i Sverige så krävs sanktion av Svenska Handbollförbundet.

För ansökan och sanktion gäller:

- Turnering med 5–32 lag ansöks hos SDF och godkänns av SDF, för turnering med minihandbollsklass med minst 16 deltagande lag gäller 48 lag som övre gräns.
- Turnering med fler än 32 lag ansöks hos SDF och godkänns, efter yttrande från SDF, av SHF.

Villkor för att kunna få sanktion för turnering med fler än 32 lag (48 lag för turnering med minihandbollsklass med minst 16 deltagande lag) är att:

- Föreningen genomfört turnering godkänd av SHF utan betydande anmärkning något av de tre senaste åren.
- Föreningen genomfört turnering godkänd av SDF utan betydande anmärkning föregående år och nu önskar godkännande av SHF med anledning av att antalet lag överstiger 32 (48 lag för turnering med minihandbollsklass).

Ansökan för sanktionerad cup: [Sanktionsansökan för turneringar \(office.com\)](https://office.com)

Regelverk för sanktionerad cup: [SVENSKA HANDBOLLFÖRBUNDETS TÄVLINGSHANDBOK \(svenskhandboll.se\)](https://www.svenskhandboll.se) & [tbbu-2022-2023-webb-kap-4.pdf \(svenskhandboll.se\)](https://www.tbbs.se/tbbu-2022-2023-webb-kap-4.pdf)



Dispenser

Ungdom

Handbollförbundet Norr arbetar med Tävlingsbestämmelser för Barn- och Ungdomar (TBBU) och HF Norrs riktlinjer. Är ni osäker vilken dispens som ni ska söka, vänligen läs mer i regelverket som finns länkat nedan.

Typer av dispenser:

- Generell
- Övrig

Avgifter:

Generell – 0 Kr / ansökan

Övrig – 300 kr / ansökan

Överklagan – 300 kr / överklagan

Dispensregler TBBU: [tbbu-2022-2023-webb-kap-3.pdf \(svenskhandboll.se\)](https://www.svenskhandboll.se/tbbu-2022-2023-webb-kap-3.pdf)

Riktlinjer dispens HF Norr: [Barn & Ungdom | Svenskhandboll \(handbollnorr.se\)](https://www.handbollnorr.se/Barn%20%26%20Ungdom)

Ansökan görs via denna länk: Kommer ske via Profixio – avvakta tills funktionen finns tillgänglig

Senior

I svensk handboll är det endast tillåtet för spelare som fyller 17 år under det kalenderår tävlingsåret börjar att spela seniorhandboll. Säsongen 2023-2024 är det spelare födda 2006 och tidigare.

Det finns undantag att ansöka om dispens på denna regel för spelare född 2007. Varje beslut är taget utifrån omständigheterna i det enskilda fallet och kan inte åberopas i liknande fall från tidigare säsonger eller under pågående säsong.

Ansökan: Kommer ske via Profixio – avvakta tills funktionen finns tillgänglig



Samverkan

SHF anser att det i yngre och äldre ungdom bör finnas möjlighet till samverkan mellan föreningar. Syftet är att behålla fler spelare längre, inte att en förening ska kunna låna in flera bra spelare som ska kunna nå kortsiktiga framgångar. Samverkan är till för att behålla och stärka små föreningar eller enskilda spelares handbollsutveckling. I först hand ska man alltid samverka inom föreningen.

Alla samverkansavtal har en handläggningstid på upp till en månad från fullständigt inkommen ansökan.

Samverkan under USM kan avvika från TBBU. Läs mer under reglementet för USM.

Regelverk för samverkan 3:5: [tbbu-2022-2023-webb-kap-3.pdf \(svenskhandboll.se\)](https://www.svenskhandboll.se/tbbu-2022-2023-webb-kap-3.pdf)

Ansökan samverkan ungdom: Kommer ske via Profixio – avvakta tills funktionen finns tillgänglig



Ansökan om godkänd spelhall (Seniorer)

Spelplanens mått ska vara 40 x 20 meter samt härutöver erforderlig skyddszon.
Föreningar med andra planförhållanden i seriespel ska söka dispens.

Länk till ansökan: Kommer ske via Profixio – avvakta tills funktionen finns tillgänglig



Barn och ungdom

Här nedan finns en övergripande information om respektive serieupplägg för åldersgrupp.

U8-U10 (U7-U8/U9-U10) Lokalt

U7/U8 spelas på miniplan med fyra utespelare och en målvakt, medans U9/U10 spelas på kortbana/storplan med fem utespelare och en målvakt.

Öppna sammandrag inom länsgränserna.

HF Norr har beslutat säsong 23/24 att barnhandbollen ska genomföras på samma vis i hela distriktet. Förändringen kommer ske främst hos lag i Västernorrland/Jämtlands län. Just nu pågår en dialog inom svensk handboll kring barnhandbollen. En stor fråga är om det ska finnas en likhet kring upplägget i alla distrikt. Det berör då Handbollfestival och sammandrag.

Idag spelas öppna sammandrag i Västerbotten och Norrbotten medans Västernorrland/Jämtland endast spelar sanktionerade minicuper. Vad detta betyder för kommande säsong arbetas fram nu och kommer tilldelas berörda ledare och föreningar under april/maj.

Vad betyder öppna sammandrag?

Öppna sammandrag är en sammandragsform där alla föreningar blir tilldelad datum under säsongen för att bjuda in föreningar till matchspel under en dag. Detta gör att något län får en ny spelform, några kan få förändring i arbetsgången eller ingen förändring alls. Men TK kommer finnas som stöd i frågor och funderingar för att ni ska kunna genomföra detta så smidigt som möjligt.

HF Norr har på sin hemsida ett informationsblad med en checklista för att kunna genomföra denna dag.

HF Norr kommer ej tilldela arrangemangsdatum till ert lag om det inte finns inrapporterat i Profixio!

OBS! det är välkommet att åka på öppna sammandrag över gränserna om lagen önskar.



HF Norrs TK:

- Skapar datumsschema till föreningarna som gäller under säsongen för klasserna U8 (U7-8) och U10 (U9-10)
- Rekommenderar speltider för U7/U8 och U9/U10 för att skapa lika förutsättningar inom distriktet.
- Delar föreningens inbjudan på HF Norrs hemsida
- Ordna en checklista inför säsong 23/24 som ska finnas tillgänglig på hemsidan.

Förening/arrangerande lag:

- Skapar en inbjudan och bjuder in föreningarna
- Tillsätter utbildade föreningsdomare (DU1)
Gärna domarmentor om ni har möjligheten. Vid osäkerheter, kontakta DFK.
- Skapar spelschema som skickas ut i god tid innan spel.
- Ansvar att följa de riktlinjer och regelverk som finns för barnhandbollen hos SHF och hos HF Norr.

Minicuper som arrangeras hos föreningarna idag sker utanför denna spelform och måste sanktioneras för att kunna ha förtur på datumet. Detta gör att det är viktigt att ni följer tidslinjen för sanktionsansökan för cuper. Läs mer under sanktionerade cuper.

U12 – U16

U12-16 kommer denna säsong spelas i ordinarie spelform. Det betyder att U14 går tillbaka till tidigare upplägg. Tävlingskommittén tittar alternativ för att kunna utveckla den spelform som redan finns. Denna info kan tillkomma efter anmälningstiden har utgått i samband med serieindelningen blir klar och lottningarna ska genomföras.

Serierna kommer ha matcher som spelas utspritt under säsongen på olika orter i sammandragsform. Det betyder att ert lag har ett färdigt schema innan säsongen startar och ni har möjlighet att planera er verksamhet för hela året.

Vi vet att många önskar spelledigt på lov, men ibland kan vi inte ta hänsyn till detta då vi har helger som idag försvinner på bland annat USM, cuper, spelarutbildning, Sverigecupen och juluppehåll. Det gör att våra möjligheter till fria helger minskar och



vi måste i sådana fall minska antalet matcher per serie, något vi vet att ni inte önskar ute i föreningarna.

Riktlinjer tävlingskommittén tar hänsyn till i lottningen

- 2-3 matcher per sammandrag
- Geografiska förutsättningar -
- Ekonomiska förutsättningar
- Mer riktlinjer kan tillkomma när lottningen genomförs.

Föreningen har ett ansvar att anmäla lag utifrån hur stor en spelartrupp är.

Tävlingskommittén vet att det är svårt att veta under våren om hur många spelare som finns kvar till hösten.

Rekommenderade riktlinjer från HF Norr kring antalet lag anmälda*

Har ni spelare 20 stycken – anmäl 1 lag

Har ni spelare mellan 20 och 30 stycken – anmäl 2 lag

Har ni spelare mellan 30 och 40 stycken – anmäl 3 lag

** Detta är endast rekommendationer från HF Norr. Tänk även på att se över potentiell samverkan om ni har en liten trupp*

Under säsong 22/23 har det förekommit föreningar med minst två lag där spelarantalet inte har räckt till för att genomföra alla matcher. **Detta skapar en stor problematik då lottningen görs utifrån att varje anmält lag är ett enskilt lag** och när ett av lagen ej kommer till spel så får det en konsekvens för motståndare som blivit lottad mot er men också för Tävlingskommittén i den administrativa processen. Tävlingskommittén kommer fortsätta att lotta som enskilda lag och tydliggör därför hur många spelare som behövs för att anmäla två lag. Kan ni ej komma till spel under säsong med båda lagen så hanteras det som enskilt lag ej kommer till spel. Det kan medföra problematik för motståndare och avgifter för laget som ej kommer till spel.

Viktiga punkter för ungdomsserierna

- Efter sista anmälningsdag kommer tävlingskommittén sammanställa anmälningarna och därefter planera serieindelningarna för säsongen (tex, P14



Norr Norr, och P14 Syd Norr). Denna indelning kan se olika ut år till år och det beror på hur antalet anmälningar ser ut samt den geografiska spridningen.

- Efter serieindelningen är fastställd så påbörjas lottningen.

U19 Norr

TK vill gärna få i gång U19 serie då vi anser att behovet av ett steg mellan U16 och div 2/3 behövs. U19 spelas över hela HF Norr.

Är detta av intresse, anmäl intresse genom att anmäla ett lag.

U19 är en juniorserie som skapar utvecklingsmöjligheter i mellansteget mellan seniorspel och ungdomsspel. Denna serie är inte till för att ersätta Damer div 2/Herrar div 3 utan skapas för att minska steget mellan ungdom och senior handboll. Denna serie är inte heller till för att rena U16 lag att spela i.

Nedan är några riktlinjer/regelverk som vi diskuterat inom tävlingskommittén. Vi kan komma att bjuda in föreningar till dialog vid behov.

- Spelare får vara mellan 16 och 20 år.
- Tillåtet med 2 utespelare + 1 målvakt i fri ålder över 20 år att delta
- Fritt fram att kliva mellan U16-U19-Div2
- Domartillsättning görs av Domarkommittén i HF Norr
- Speltid 2X30 minuter
- Spelupplägg anpassas efter antalet anmälda lag – ex: sammandrag/enkelmöten/dubbelmöten

Har ni frågor gällande förslaget så maila in era tankar till oss.

Mail: tavling@handbollnorr.se



Seniorserier

Seniorserier utanför HF Norr

Nedanstående serier tillhör Svenska handbollsförbundet. Här anmäler sig respektive lag som är kvalificerad för dessa serier. **Alla anmälningar sker via Profixio**

- Damallsvenskan/SHE – Svenska Handbollsförbundet
- Boden Handboll IF
- Div 1 Damer Norra - Svenska handbollsförbundet
- Härnösands HK
- Div 1 Herrar Norra - Svenska handbollsförbundet
- Bodens BK HF

Seniorserie HF Norr

Nedanstående serier tillhör Handbollförbundet Norr och administreras av distriktet. Här anmäler sig lag som ej är kvalificerad för högre seriespel. **Dessa anmälningar sker i profixo under HF Norr**

Div 2 Herrar Norr

Poolspel tillsammans med HF Öst. Spelas i en rak serie i Norrland där lag 1 & 2 avancerar till en vårserie med HF Öst. Resterande lag spelar en dubbelserie i Norrlandsdistriktet där serievinnaren har chans till att nå uppflyttning genom olika kval. Önskas mer info, kontakta Tävlingskommittén.

Div 2 Damer Norr

Div 2 spelas över hela Norrland, precis som tidigare år. Seriens upplägg kommer anpassas efter antalet lag anmälda i respektive serie.

Betalning av laganmälan sker till Handbollförbundet Norr.



Anmälan 2023–2024

All anmälan ska ske via SHF:s tävlingsadministrativa system Profixio

Anmälan görs **senast 1 maj**

Kolla innan ni skickar in anmälan att ni har rätt säsong angiven – det skall vara 2023/2024.

Varje förening måste registrera ledares mobilnummer och mail på rätt Laganmälan. – Ej mail eller telefonnummer till kansli. Detta är för att vi lättare ska kunna kontakta rätt personer direkt.

OBS! Även U7-10 ska registreras om ni har aktiva grupper i dessa åldrar. Även fast dem är utanför seriesystemet. Detta är för att HF Norr bland annat lättare ska kunna följa utvecklingskurvan. Detta är endast en uppskattning vi önskar.

Viktiga datum:

- April – säsongsanmälan öppnar
- 1 maj - sista anmälningsdag seriespel
- 1 Juni – Serieindelningar ungdom publiceras.
- 1 Juni – seniorlottningen släpps till föreningarna.
- 18 juni - sista dagen för synpunkter seniorer
- 22 juni - Fastställande av lottning seniorer
- 26 augusti – Sista dag för bekräftelse av hallbokningar ungdom (U12-U16)
- 1 september – Spelschema för ungdomsserierna publiceras.
- 14 september – Sista dagen för synpunkter på spelschema ungdom (U12-U16).

Urdragningsperioder

Senior

Innan 1 juni – gratis Urdragning

Mellan 2 Juni och 1 augusti – Anmälningsavgiften

Från 2 Augusti - anmälningsavgift och urdragningsavgift ska betalas

Ungdom

Urdragning innan 1 juni – gratis



Mellan 2 Juni och 25 augusti – anmälningsavgiften betalas
Från 1 september– anmälningsavgift och urdragningsavgift ska betalas

USM

Föreningar som vill anmäla lag till USM ska göra det i Profixio till Svenska Handbollförbundet

Lag i HF Norr är beredd att arrangera USM-omgångar. HF Norr nominerar föreningar utifrån halltillgänglighet i första prio med mål att sprida arrangörskapet i hela distriktet så långt det går.

USM genomförs i sex klasser: F14, F16, F18, P14, P16 och P18.

USM Reglemente: [Tävlingsreglemente](#) | [Svenskhandboll](#)

Anmälan görs i Profixio

Bifogad bilaga

Avgifter 2023/24

HF Norrs tävlingskommitté har valt att ligga kvar med samma avgifter denna säsong.

Område	Avgift	Kommentar
U7-U10	600:-	Per åldersklass/kön
U12	1200:-	Per lag
U14	1300:-	Per lag
U16	1400:-	Per lag
U19	2000:-	Per lag
Div 2 dam	6000:-	Per lag
Div 2 / 3 Herr	6000:-	Per lag
Dispens	Generell: 0:- Övrig: 300:- Överklagan: 300:-	
Matchflytt senior	500 (mer än 21 dagar) 1000 (mindre än 21 dagar) 2000 (utan godkännande)	31 September
Matchflytt Ungdom	0 (mer än 21 dagar) 1000 (mindre än 21 dagar) 1500 (utan godkännande)	31 September
Urdragningsavgift	Samma som anmälningsavgift.	
WO Senior	Garantiavgift* + 200 kr milen <i>Exkludering i serien kan ske vid första WO om TK inte anser det finns giltiga skäl till WO</i>	Regleras efter tävlingsbestämmelser & tävlingshandboken
WO Ungdom	Garantiavgift* + 100 kr milen <i>Exkludering i serien sker vid andra WO-inläman.</i>	Regleras efter TBBU.

*Garantiavgiften motsvarar anmälningsavgiften.